Requerimento nº  0076/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

ZELI FRITSCHE, Deputada Estadual que subscreve, com assento nesta Casa, com fulcro

nos arts. 111 e 140 do regimento Interno, requer a Vossa Excelência, o envio de expediente ao

Presidente da Equatorial Energia Goiás, Sr. Lener Silva Jayme, solicitando os esclarecimentos

pertinentes sobre as quedas de energia no bairro Ypiranga do Município de Valparaíso de Goiás.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz jus visto que o Presidente da Associação de Moradores Ypiranga no

Rumo Certo, do Município de Valparaíso de Goiás, encaminhou o Ofício n. 99-23, informando o

grande número de quedas de energia no Bairro Ypiranga, o que vem ocasionando diversos

problemas aos cidadãos e comerciários daquela região.

É com preocupação que informamos que o Bairro Ypiranga enfrenta consideráveis

transtornos devido a frequentes quedas de energia. Os moradores informam, recorrentemente,

que diversos picos de energia foram registrados durante o dia e a noite, impactando

significativamente sua convivência e, em especial, os estabelecimentos comerciais que sofrem

grandes perdas de produtos.

Apesar de inúmeras solicitações anteriores que os próprios cidadãos realizaram a fim de

que a EQUATORIAL regularize esses problemas, não foram observadas melhorias até o presente

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

momento e nenhuma resposta lhes foi dada.

Sendo assim, venho pelo presente requerer os devidos esclarecimentos no que diz

respeito a instabilidades registradas no fornecimento de energia no Bairro Ypiranga, no município

de Valparaíso de Goiás.

Sala de Sessões, em ______ de ______________________ de 2023.

Dr.Zeli

Deputada Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370032003400300036003A005000

Assinado eletrônicamente por Dra.  Zeli em 11/10/2023 15:40

Checksum: 626FE9196DEA5D066D4E37ECBA7E582256071CC01984131AA90CB22994291F40

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370032003400300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.